In magno. 

25. (34. @. 8.) Anno Domini millesimo CCC. VII 
[1307] statutum est a dominis consulibus: Cum tribus 

vicibus pulsatum fuerit, ut consules conveniant, qui- 

cumque consulum, cum ultimo campana relicta fuerit, 

ad theatrum non venerit, dabit consulibus tres denarios 

pro emenda. 

Ista omnia sunt in magno libro. 

26. (52. 24.) Anno Domini millesimo CCC. VIII 

[1308] consules ex unanimi consensu ad utilitatem et 
commodum communium burgensium mutaverunt statuta 

antiqua in melius, et sunt bec. 

Istud statutum habetur supra, verte folium. 

27. (53. 24.) Quicumque burgensium alium ad 

aures percusserit aut baculo vel fuste leserit, manebit 

extra civitatem ad dimidium annum ad distanciam mi¬ 
liaris; duas septimanas, antequam exeat civitatem, 

habebit pro gracia. Preterea ad civitatem non redibit, 
nisi illi, quem lesit, emeudam dignam fecerit 2). 

Istud statutum habetur supra folio verso. 

28. (54. @.24.) Item quicumque burgensium alium 

cum armis acutis vulneraverit, extra civitatem manebit 

1) 3m Orig, folgen ^ier Oon berfelben §anb bie burc^ftric^enen 
Sßorte: „Item quicumque burgensium alium cum deliberacione 
invaserit cum acutis armis, per que vita privari poterit, sive 

ipsum vulneret sive non vulneret, manebit extra civitatem per 
annum integrum ad distanciam miliaris; habebit tarnen quatuor 
septimanas pro gracia, antequam exeat civitatem, quibus trans- 

actis oportebit ipsum servare statutum civitatis.“ 2lm 9ianbc 

fte'^t „de burgensibus, qui alios invadunt cum armis“. 

2) Oa^inter ftnbet fxdj eine 9iafur; am 9tanbe fte^t bon berfelben 

$anb „consules tarnen habebunt potestatem, super emenda sta- 

tuendi“. 
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per integrum annum ad distanciam miliaris, et habebit 

quatuor septimanas pro gracia; et ad civitatem non 

redibit, nisi duci et i) cause efficienti 2) lesuram emen- 

daverit; consules tarnen habebunt potestatem, ne emenda 
uimis gravetur ^). 

Istud statutum habetui' supra verso folio. 

29. (55. (S. 24.) Item si quis burgensis alium occi- 
derit, similiter manebit extra civitatem, ad quam non 

redibit, nisi affinibus mortui emendam dignam fecerit. 

Istud habetur supra, verte folium. 

30. (56. 24.) Item quicumque burgensium alium 

invaserit cum deliberacione cum armis acutis, vel clava 

aut baculis et fustibus magnis, per que vita quis pri- 
vari poterit, sive ipsum vulneret sive non vulneret, 

manebit extra civitatem per annum integrum ad distan¬ 

ciam miliaris; qui habebit quatuor septimanas pro